
Российская Федерация 

Администрация г. Моршанска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

г. Моршанск 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2022 г.                                                                                         № 241а 
 

«Об утверждении  

Положения о Совете обучающихся МБОУ СОШ №3, Положения о Совете 

родителей МБОУ СОШ №3» 

 

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ; письмом Министерства 

образования России от 11.02.2000 № 101/28-16 «О направлении методических 

рекомендаций о расширении деятельности детских и молодежных  

объединений в образовательных учреждениях и Уставом МБОУ СОШ №3.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о Совете обучающихся МБОУ СОШ №3» 

(Приложение 1) 

2. Утвердить «Положение о Совете родителей (законных представителей) 

МБОУ СОШ №3» (Приложение 2) 

3. Разместить настоящие Положения на официальном сайте  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа №3». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                      А.В. Плаксин 

 

 

 

 

 

 

 

 


